ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Đắk Lắk, ngày       tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc miễn nhiệm và thu hồi thẻ Giám định viên tư pháp

trong lĩnh vực nông nghiệp và môi trường

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Giám định tư pháp ngày 20 tháng 6 năm 2012; Luật Sửa đổi, bổ
sung một số điều của Luật Giám định tư pháp ngày 10 tháng 6 năm 2020;

 Căn cứ Nghị định số 85/2013/NĐ-CP ngày 29 tháng 7 năm 2013 của Chính
phủ quy định chi tiết về biện pháp thi hành Luật Giám định tư pháp; Nghị định số
157/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung
một số điều của Nghị định số 85/2013/NĐ-CP ngày 29 tháng 7 năm 2013 của
Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 29/2025/TT-BNNMT ngày 24/6/2025 của Bộ trưởng Bộ
Nông nghiệp và Môi trường quy định giám định tư pháp trong lĩnh vực nông
nghiệp và môi trường;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số
0174/TTr-SNNMT ngày 11/9/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Miễn nhiệm và thu hồi thẻ Giám định viên tư pháp trong lĩnh vực
nông nghiệp và môi trường đối với bà Lê Thị Hằng Nga, nguyên Phó Chi cục
trưởng Chi cục Thủy sản thuộc Sở Nông nghiệp và Môi trường.

Lý do: Đã có quyết định nghỉ hưu, theo quy định tại điểm đ, khoản 1, Điều

10 Luật Giám định tư pháp năm 2012 được sửa đổi, bổ sung tại khoản 6, Điều 1

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giám định tư pháp năm 2020.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và
Môi trường, Tư pháp; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và cá nhân có tên
trong danh sách Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Tư pháp (b/c);

- Bộ Nông nghiệp và Môi trường (b/c);

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (đ/c Văn);

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh (đ/c Khoa);

- Sở Tư pháp;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Trung tâm CN&CTTĐT tỉnh (đăng tải);

- Lưu: VT, NC (L-02b).

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thiên Văn

		2025-09-16T09:52:17+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-16T14:36:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-16T14:37:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-16T14:38:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-16T14:39:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!